С 1 июля 2019 года изменяется порядок продажи молочной

продукции

Постановлением Правительства РФ от 28.01.2019 N 50  внесены

изменения в Правила продажи отдельных видов товаров

Согласно дополнению, внесенному в Правила продажи отдельных

видов товаров, утвержденные Постановлением Правительства РФ от 19

января 1998 г. N 55, в торговом зале или ином месте продажи размещение

(выкладка) молочных, молочных составных и молокосодержащих продуктов

должно осуществляться способом, позволяющим визуально отделить

указанные продукты от иных пищевых продуктов, и сопровождаться

информационной надписью "Продукты без заменителя молочного жира".

Настоящее Постановление вступает в силу с 1 июля 2019 года.

consultantplus://offline/ref=4998EB4F9A5C072E99295C767215B2B11DC05576FA4BD36DF60B22EDC7957EE73305F930284F50E3E76CD00F85x657L